Et allis praefatis singulis domibus Grandimontis
ordinis damus sjmjijter et confirmamus duos hornines
in singulis civitatibus et unum in castris et villis iuxta
quae domus sunt positae, liberos et quietos de omni
taillagio pontagio thelonio passagio vinagio fossagio
exercjtu et omni consuetudine et de omnibus rebus et
occasionibus ad nos pertinentibus. Has omnes ele-
mosinas et possessiones quae praedictis domibus cx
dono antecessorum nostrorum vel cx dono quorum-
libet hominum, datae sunt et concessae, libere et
quiete, plenarie et pacifice in perpetuum habendas et
possidendas concedimus et confirmamus, et in manu et
custodia et protectione nostra ponimus, et custodiri et
deffendi Sicut res nostras dominicas firmiter praeci-
pimus.

Testibus his, Barthoiomeo Turonensi archiepiscopo,
Renaldo Andegavensi episcopo, Magistro Arnaldo
can onico, Magistro Philippo, Guillelmode Formualiis,
Guilielmo de Celia Pictaviensi senescallo, Weillelmo
[sic] de Precignii, Gualterio de Fannat'. Datum per
manum Magistri Eustachii apud Chinonem decima
quinta die mensis Decembris, anni regni nostri septimo.

I Sic. In Henry II's charter this appears as via vetusla.

2. Richard Ijor La Meilleraye, Bonnerayc and Barbetorte,
1195 (Vendée AD H. 190. Original), shown in
Figure 2.

Ricardus dci gratia rex Anglie dux Normannie et
Aquitanie et comes Andegavie archiepiscopis, episco-
pis, abbatibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus,
iusticiis, senescallis, prepositis et omnibus ballivis et
fidelibus suis salutem.

Sciant tam presentes quam posteri quod nos pro
salute anime nostre et animarum omnium antecessorum
et successorum nostrorum et pro stabiiitate regni
nostri, dedimus et concessimus et presenti carta con-
firmavimus, in puram et perpetuam elemosimam Deo
et beate Marie et priori et fratribus Grandimonten(sis)
ordinis manentibus in dorno de Meslereja sita in
foresta nostra de Orbisterio toturn nemus et totam
terrarn libere et quiete sicut fossatis exterioribus clau-
ditur ad utendum pro voluntate sua, et quicquid eis
placuerit faciendum, videiicet donare, vendere, cx-
stirpare et ad agriculturam redigere et alio quocurn-
que modo voluerint expsectare [sic] ita quod predic-
turn nernus liberum conducturn haveat per totans

terram nostram, et per totam forestam aliam ubi defes
[sic] fuerint in eadern foresta, vel fient a nobis ye! a
suctessoribus nostris sive non fuerint. Ibidem capiant
et expsectent [sic] a quando voluerint et quantum eis
placuerit ad edificacionem usumque eorundem
fratrum et domorum suarum et ad omnia sua necessa-
na' facienda sicut piissimus pater foster rex Henricus
dedit et concessit.

Damus etiam et concedimus predictis fratribus
quodquociescumque vestros hornines in man piscari
contigerit, cum floivis vel navibus seu batellis ye!
aliis instrumentis horninum dictorum fratrum
cuiuscumque sint instrumentis a nominis(?), dicti
fratres percipiant costumam nulla differentia habita,
cuiuscumque generis pisces 2 existant qui ibidem a
suis aut a nostris hominum capientur. Dc naufragiis et
fractunis et casibus fortuitis et aiiis infortuniis que
frequenter in man accidunt, vel in futurum possunt
accidere, dicti fratres percipiant ab hominibus suis
sive vestnis quiete et pacifice, quicquid ad vos et
successores vestros ratione dominii dinoscitur per-
tinere, portione nuila nobis vel successonibus nostris
in posterum reservata. Nos vero aut successores nostri
seu ballivi, senescalli, prepositi nostri non impedie-
mus, quin homines nostni cum hominibus dictorurn
fratrum valeant mareare cum predictis instrumentis in
man. Item damus et confinmamus quod predicti fratres
decimam tocius panis habeant, tam in presentia nostra
quam in absentia, qui expendetur in castnis nostris, de
Thalem' et de Olona, sive coquatur sive ematur ibidem
sive ibidem aliumde [sic] deportetur. Concedimus
etiam eisdem fratnibus xl saumatas vindemie in feodo
de Gricis annuatim percipiendas in tempone vinde-
miarum et sex sextaria frumenti annuatim percipienda
in festo assumpcionis beate Marie, in arca vestra que
vocatur doniinica de Olona, quatuor ye! in aliis
redditibus nostris, et duo in gastagio. Item damus
et confirmamus dictis fratnibus Galterium Bordi de
Insula Olone Ct P. Gannerii de Jardo et Hugonem
Landri et Aymericum Goguoes3 de Castro Olone, et
G. Garnerii et Rivalonem Bnitonem de Olona, et
Daganea de Sables, et Guilot piscatorem, et Raginal-
dum biron, homines nostros cum omnibus heredibus
suis, et cum omnibus pentinenciis et possessionibus
eorundem liberos et immunes in terra et aqua de omni
servicio et de omni taillagio, pontagio, theloneo,
passagio, vinagio, fossagio, exercitu et equitatu et omni
consuetudine, et de omnibus rebus et occasionibus ad
nos vel successones nostros pertinentibus.

Concedimus etiam et confirmamus locum de Bona
Radice in puram et perpetuam elemosinam Deo et
predictis priori et fratribus Grandimon(tensis) ordinis,
et totum nemus libenum et quietum sicut fossatis
extenioribus clauditur, ad utendum pro xoluntate sua,
et quidquid mdc eis piacuerit faciendum cum omnibus
pertinenciis suis sicut piissima mater nostra regina H.
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dedit et concessit. Darnus insuper et concedimus
predictis fratribus in eadem domo de Bona Radice
manentibus Willelmum Giroardum et Hionem
Charrer cum omnibus heredibus suis Ct cum omnibus
pertinenciis et possessionibus eorundem liberos et
quietos ab omni servicio et exercitu, et omni consuetu-
dine sicut superus de allis hominibus est expressum.
Volumus etiam et concedimus quod predicti homines
tam illi quos domui de Mesleria quam illi quos domui
de Bona Radice contulimus predictis domibus et fratri-
bus in illis commorantibus teneantur in omnibus in
quibus nobis antea tenebantur.